
Управление образования администрации  

Петровского муниципального района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа села Кожевино 

                                               Петровского района Саратовской области» 
                                                        (МБОУ «СОШ с. Кожевино» 
 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023 г.                                                                                                                              № 130-ОД 

 

 Об организации работы Центра образования  «Точка роста» 
 

На основании плана работы Центра образования «Точка роста» МБОУ 

«СОШ с. Кожевино» с сентября 2023 года 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Разработать педагогам дополнительного образования:                                           

- Черновой С.В.. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу естественнонаучной направленности «Волшебная лаборатория» 

сроком реализации на 1 год, для обучающихся 12-17 лет; 

- Кагину В.В. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу технической направленности «Выжигание по дереву» сроком 

реализации на 1 год, для обучающихся 5-17 лет; 

- Абузарову Ф.М.. дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу естественнонаучной направленности 

«Робототехника» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 12-18 лет; 

- Родионовой Е.А., дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу технической направленности «Школьный 

медиацентр » сроком реализации на 1 год, для обучающихся 13-17 лет. 

-  Усачеву Ю.В... дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу естественнонаучной направленности «Чудеса науки и природы» 

сроком реализации на 1 год, для обучающихся 7-11лет; 

--Усачевой Н.Н. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу естественнонаучной направленности «Экологическая мозаика» 

сроком реализации на 1 год, для обучающихся 7-11 лет; 

- Кривоножкиной Ю.С.. дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу естественнонаучной направленности 

«Природа и фантазия» сроком реализации на 1 год, для дошкольников 4-7 

лет; 

-Шашаеву А.Г.. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу естественнонаучной направленности «Погружение в физику 

вокруг нас» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 5-17 лет; 



- Табаровой С.А. дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу естественнонаучной направленности «Мир вокруг нас» сроком 

реализации на 1 год, для обучающихся 6-13 лет 

- Викуловой Ю.А. дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу естественнонаучной направленности «Чудеса 

природы» сроком реализации на 1 год, для дошкольников и обучающихся  6-

10 лет; 

- Ненаживина О.И. дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу естественнонаучной направленности «В 

единстве с природой» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 10-15 

лет; 

- Мешкову А.Н., дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу технической направленности «Айрис фолдинг-радуга из бумаги » 

сроком реализации на 1 год, для обучающихся 5-17 лет. 

 
 

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы: 

Естественнонаучной направленности: 

- «Волшебная лаборатория» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 

12-17 лет; 

- «Робототехника» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 12-18 лет; 

-«Чудеса науки и природы» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 7-

11лет; 

- «Экологическая мозаика» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 7-

11 лет; 

- «Природа и фантазия» сроком реализации на 1 год, для дошкольников 4-7 

лет; 

- направленности «Погружение в физику вокруг нас» сроком реализации на 1 

год, для обучающихся 5-17 лет; 

- «Мир вокруг нас» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 6-13 лет 

- «Чудеса природы» сроком реализации на 1 год, для дошкольников и 

обучающихся  6-10 лет; 

- «В единстве с природой» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 10-

15 лет; 

 

 Технической направленности: 

- «Школьный медиацентр » сроком реализации на 1 год, для обучающихся 

13-17 лет 

- «Выжигание по дереву» сроком реализации на 1 год, для обучающихся 5-17 

лет; 

-«Айрис фолдинг-радуга из бумаги » сроком реализации на 1 год, для 

обучающихся 5-17 лет. 

 



3.Зачислить детей 5-18 лет с. Кожевино на Дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы    Центра образования 

«Точка роста» на основании заявления и согласия родителей (законных 

представителей): 
 

 

     3.1.Зачислить следующих детей 4-7 лет (дошкольники) на ДООП 

«Природа и фантазия»: 

       1. Кодирова Мадина Солохиддиновна 

       2.Кодиров Собир Солохиддинович 

       3.Кузин Тимофей Михайлович 

       4.Кузина Полина Михайловна 

       5.Песков Алексей Александрович 

       6. Петрова Дарья Дмитревна 

       7. Пчелинцева Полина Сергеевна 

       8. Прудникова Алина Алексеевна 

       9.Чернова Нина Алексеевна 

      10.Чернов Владимир Алексеевич 

      11Курарарь Никита Эдуардович 

 

3.2.Зачислить следующих детей на ДООП «Чудеса природы» 

дошкольников и обучающихся 6-10 лет 

1.Каргин Кирилл Алексеевич 

2.Коромыслова Надежда Алексеевна 

3.Каргина Жанна Алексеевна 

 4.Шульпин Руслан Алексеевич 

 5. Коромыслов Игорь Александрович 

6. Тарасова Татьяна Сергеевна 

7. Григорьяну Егор Андреевич 

 8. Кузьмин Александр Сергеевич 

 9.Туктарова Камила Жавдятовна 

10. Михайлович злата Сергеевна 

11.Блохина Алиса Алексеевна 

12. Серегин Никита Александрович 

 

     3.3. Зачислить следующих детей на ДООП «Чудеса науки и природы»: 

 7-11 лет (4 класс)  

1. Алиев  Адам Мовлаевич 

2.Гафурова Венера Илдаровна 

3.Елисова Анжелика Александровна 

4.Каткаев Руслан Айратович 

5.Курарарь Вероника Николаевна 

6.Курарарь Марина Николаевна 

7.Лаврентьева Ксения Дмитриевна 



8.Лапшова Виктория Алексеевна 

9.Огарев Вячеслав Николаевич 

10.Пчелинцев Захар Сергеевич 

11.Смирнов Константин Сергеевич 

12.Юнусов Махди Айратович 

 
 

3.4. Зачислить следующих детей на ДООП «Экологическая мазайка»: 

 7-11 лет (1-4 классы) Гафурова Милена Ринатовна 

1.Гафуров Амир Илдарович 

2.Кодирова Милана Салохиддиновна 

3.Павленкова Валерия Викторовна 

4.Пчелинцева Василиса Сергеевна 

5.Халиков Тимур Русланович 

6.Юнусов Усман Айратович 

7.Емельянов Дамир Раисович 

8.Емельянова София Раисовна 

9.Боднарашек Кристина Андреевна 

10.Трифилова Валерия Алексеевна 

11.Гомова Анастасия Игоревна 
 

  3.5. Зачислить следующих детей на ДООП «В единстве с природой» 10-15 

лет (2-9 классы)  

1.Блохина Анастасия Алексеевна 

2.Серегин Никита Александрович 

3.Григоряну Диана Андреевна 

4.Макаров Ислам Равшанович 

5.Шихсаидова Арина Вячеславовна 

6.Сергеева Елизавета Сергеевна 

7.Туктаров Данис Жафярович 

8.Федотова Дарья Сергеевна 

9.Блохина Ольга Юрьевна 

10.Тарасова Анна Александровна 

11.Блудов Антон Анатольевич 

12.Макаров Константин Геннадьевич 

13.Шихсаидова Мадина Шакировна 

         

  3.6. Зачислить следующих детей на ДООП «Школьный медиацентр»: 

 10-15 лет (2-9 классы)  

1.Блохина Анастасия Алексеевна 

2.Серегин Никита Александрович 

3.Григоряну Диана Андреевна 

4.Макаров Ислам Равшанович 

5.Шихсаидова Арина Вячеславовна 

6.Сергеева Елизавета Сергеевна 



7.Туктаров Данис Жафярович 

8.Федотова Дарья Сергеевна 

9.Блохина Ольга Юрьевна 

10.Тарасова Анна Александровна 

11.Блудов Антон Анатольевич 

12.Макаров Константин Геннадьевич 

13.Шихсаидова Мадина Шакировна 

          

  3.7. Зачислить следующих детей на ДООП «Погружение в физику вокруг 

нас» 5-17лет: 

     1.Власов Сергей Александрович 

2.Зуйкова Виктория Александровна 

3.Урусова Риорита Александровна 

4.Алексеенко Аделия Анваровна 

5.Власова Виктория Александровна 

6.Дорджаев Егор Андреевич 

7.Зорькин Данила Александрович 

8.Солкин Сергей Александрович 

9.Еремин Александр Васильевич 

10.Казанкина Дарья Дмитриевна 

11.Мирзодаев Дмитрий Алексеевич 

12.Муслимова Динара Рушановна   

   

        3.8. Зачислить следующих детей на ДООП «Мир вокруг нас» 6-13 лет: 

1.Казанкина Анастасия Дмитриевна  

2.Шалаева Алиса Сергеевна 

3.Алимов Билял Артурович 

4.Баяндин Дмитрий Иванович 

5.Алимова Марьям Артуровна 

6.Зигангиров Тимур Рамилевич 

7.Быкова Карина Андреевна 

8.Быкова Ксения Александровна 

9.Солкина Мария Александровна 

10.Бехтина Злата Дмитриевна 

11.Еремин Артем Николаевич 

12.Адушкин Александр Сергеевич 

 

 3.9. Зачислить следующих детей на ДООП «Айрис фолдинг- радуга из 

бумаги » 5-17 лет: 

1.Власов Сергей Александрович 

2Зуйкова Виктория Александровна 

3.Урусова Риорита Александровна 

4.Алексеенко Аделия Анваровна 

5.Власова Виктория Александровна 

6.Дорджаев Егор Андреевич 



7.Зорькин Данила Александрович 

8.Солкин Сергей Александрович 

9.Еремин Александр Васильевич 

10.Казанкина Дарья Дмитриевна 

11.Мирзодаев Дмитрий Алексеевич 

12.Муслимова Динара Рушановна 

 

3.10 Зачислить следующих детей на ДООП «Робототехника » 12-18 лет: 

   1.Гомов Дамир Игоревич 

2.Емельянов Артем Сергеевич  

3.Емельянов Денис Викторович 

4.Зябирова Эльмира Шамилевна 

5.Кузин Арсений Чезарович 

6.Кузина Вероника Чезаровна 

7.Осинкина Венера Руслановна  

8.Просина Диана Романовна  

9.Плотникова Ирина Алексеевна  

10.Урывалкин Дмитрий Алексеевич  

11.Чернов Данила Викторович  

12.Юдина Кристина Владимировна  

13.Мазяркина Софья Вячаславовна  

14. Семин Владислав Олегович 

 

3.11.Зачислить следующих детей на ДООП «Волшебная лаборатория » 12-17 

лет: 

1.Сергеева Татьяна Сергеевна  

2.Абдряева Динара Илдаровна  

3.Гафуров Дамир Ринатович  

4.Гудков Михаил Алексеевич  

5.Измаилов Владислав Эдуардович  

6.Каткаев Рустам Айратович  

7.Кривоножкин Владимир Дмитриевич  

8.Лаврентьев Владислав Дмитриевич  

9.Осинкин Наиль Русланович  

10.Алиев Дени Мовлаевич  

11.Гафуров Таир Рафаилович  

12.Ермоленко Денис Владимирович  

13.Касьянов Самир Александрович  

14.Алексеев Никита Сергеевич 

 

3.12.Зачислить следующих детей на ДООП «Выжигание по дереву » 5-17 лет: 

 

1.Ермоленко Матвей Владимирович 

2. Лапшов Игорь Алексеевич 

3. Куклева Ульяна Николаевна 




